- 1 -

壱岐市告示第74号

平成23年第３回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

平成23年８月26日

壱岐市長 白川 博一

１ 期 日 平成23年９月２日（金）

２ 場 所 壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成23年第３回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月 日 曜日 会議の種類 摘 要

1
９月２日

（招集日）
金 本会議

○開会 ○会議録署名議員の指名

○会期の決定 ○諸般の報告

○行政報告 ○議案の上程、説明

2 ９月３日 土

3 ９月４日 日
（閉庁日）

4 ９月５日 月
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）
○議会運営委員会（午後１時30分～）

5 ９月６日 火

6 ９月７日 水

7 ９月８日 木

休 会

（議案調査）

8 ９月９日 金 本会議 ○議案審議（質疑、委員会付託）

9 ９月10日 土

10 ９月11日 日
休 会 （閉庁日）

11 ９月12日 月 ○一般質問（５人）

12 ９月13日 火
本会議

○一般質問（２人）

13 ９月14日 水 休 会

14 ９月15日 木 ○常任委員会

15 ９月16日 金
委員会

○予算特別委員会

16 ９月17日 土

17 ９月18日 日

18 ９月19日 月

休 会 （閉庁日）

（敬老の日）

19 ９月20日 火 委員会 ○決算特別委員会

20 ９月21日 水 休 会 （議事整理日）

21 ９月22日 木 本会議
○議案審議（委員長報告、討論、採決）

○閉会

- 2 -

平成23年第３回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（１／２）

結 果
番 号 件 名

審査付託 本会議

報告第５号
平成２２年度財団法人壱岐市開発公社事業会計収支決算の

報告について
－

報告済

（９／９）

報告第６号
平成２２年度壱岐市財政健全化判断比率及び資金不足比率

の報告について
－

報告済

（９／９）

議案第65号 壱岐市附属機関設置条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第66号 壱岐市税条例等の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第67号 市道路線の認定について
産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第68号

武生水Ａ辺地（変更）、武生水Ｃ辺地（変更）、渡良Ｂ辺

地（変更）、原島辺地、勝本辺地、東可須辺地、立石辺

地、本宮辺地、諸吉辺地、仲・大石辺地、芦辺浦辺地、大

左右・中山辺地、瀬戸浦辺地及び石田辺地に係る総合整備

計画の策定について

総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第69号 平成２３年度壱岐市一般会計補正予算（第５号）
予算特別委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第70号
平成２３年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算

（第２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第71号
平成２３年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第

１号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第72号
平成２３年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第

２号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第73号
平成２３年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計補正

予算（第１号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第74号
平成２３年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第

１号）

総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

議案第75号
平成２３年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第

１号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（９／22）

議案第76号 平成２３年度壱岐市病院事業会計補正予算（第１号）
厚生常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（９／22）

認定第１号 平成２２年度壱岐市一般会計歳入歳出決算認定について
決算特別委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第２号
平成２２年度壱岐市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決

算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第３号
平成２２年度壱岐市老人保健特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

厚生常任委員会

認 定
認 定

（９／22）

認定第４号
平成２２年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計歳入歳出

決算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第５号
平成２２年度壱岐市介護保険事業特別会計歳入歳出決算認

定について

厚生常任委員会

認 定
認 定

（９／22）

- 3 -

平成23年第３回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（２／２）

結 果
番 号 件 名

審査付託 本会議

認定第６号
平成２２年度壱岐市簡易水道事業特別会計歳入歳出決算認

定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第７号
平成２２年度壱岐市下水道事業特別会計歳入歳出決算認定

について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第８号
平成２２年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計歳入

歳出決算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第９号
平成２２年度壱岐市三島航路事業特別会計歳入歳出決算認

定について

総務文教常任委員会

認 定
認 定

（９／22）

認定第10号
平成２２年度壱岐市農業機械銀行特別会計歳入歳出決算認

定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第11号 平成２２年度壱岐市水道事業会計決算認定について
産業建設常任委員会

認 定

認 定

（９／22）

認定第12号 平成２２年度壱岐市病院事業会計決算認定について
厚生常任委員会

不認定
不認定

（９／22）

陳情第２号
介護保険法の居宅介護給付サービスについて改善を求める

陳情

厚生常任委員会

採 択

採 択

（９／22）

陳情第３号 郵政改革法案の早期成立を求める陳情
総務文教常任委員会

継続審議
継続審査

発議第６号
「離島振興法」の改正・延長を求める意見書の提出につい

て
省 略

原案のとおり可決

（９／22）

発議第７号
離島の燃油流通コストを支援する事業の拡充を求める意見

書の提出について
省 略

原案のとおり可決

（９／22）

発議第８号 航路対策調査特別委員会の設置に関する決議について 省 略
原案のとおり可決

（９／22）

平成23年第３回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数
市長提出 上程 可決 否決 撤回 継続 議員発議 上程 可決 否決 継続

条例制定、

一部改正、廃止
２ ２

発議 (条例制定)

(一部改正)

予算 ８ ８ 発議（意見書） ２ ２

その他 ２ ２ 決議・その他 １ １

報告 ２ ２ 計 ３ ３

決算認定 請願・陳情等

(内前回継続)
１２ １１ １

(内前回継続)
２ １ １

計 ２６ ２５ １ 計 ２ １ １

- 4 -

平成23年第３回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質 問 事 項 質問の相手 ページ

１ 瀬戸口和幸 防災計画の見直しについて 市 長 96～107

国境離島対策について

第一次産業の振興について

就労の場確保について

特養ホームについて

市 長

下水道等について

幼保一元化及び小学校統合について
市長、教育長

２ 豊坂 敏文

病院医師確保について 市 長

107～120

航空路対策について
３ 鵜瀬 和博

市長の附属機関設置について
市 長 120～132

特別養護老人ホームの施設整備の見直しにつ

いて

雇用の創出について
４ 呼子 好

肉用牛の増頭対策について

市 長 133～144

東日本大震災被災地復興支援活動について

海水浴の事故防止安全対策を早急に構築すべ

き

市 長

９

月

12

日

月

５ 久保田恒憲

癒しの島壱岐を目指すのなら福祉施設の充実

も必要である
市長、教育長

145～157

市長のマニフェストの一つである病院改革に

ついて

市長のマニフェストにある行政改革について

市 長
６ 町田 正一

職員の相次ぐ不祥事について 市長、教育長

160～173
９

月

13

日

火 ７ 音嶋 正吾
白川市政の検証と残された任期中のマニフェ

スト達成についての見解
市 長 173～183